650

1328.

1685 (54).

Upstallsbom, 7. Juni 1527.

Die iudices Zelandini totius Phrisiae in Upstallesbome congregati bestätigen die ihnen vorgelegten, sub annis Domini M° CCC° XXVII°, dominica infra octavam ascensionis (24. Mai) festgesetzten Statuten von Appingadam, . . sicut etiam communis consensus omnium Frisonum in Upstallesbome in publico coetu libere diffinivit ipsorum iura, consuetudines et statuta.

Datum et actum in Upstallesbome, in octava Pentecostes, anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo septimo.

Gedr. Harkenroht, Oostfriesche Oorsprongkelykheden, 1731 S. 552, und von demselben im Anhang zu Egg. Beninga's Chronik, S. 867.

1686 (55).

Erzbischof Burchard von Bremen zeigt den Vögten, den Richtern und dem ganzen Volke des Landes Norden an, dass er auf Bitten der Aebtissin und des Conventes zu Lilienthal zum Verkaufe eines denselben von seinen Vorgängern geschenkten Zehntens im Lande Norden wegen der mit dem Einsammeln des Zehntens verbundenen Schwierigkeit, wegen der Abgelegenheit der Oerter und wegen vieler anderen Gefahren seine Einwilligung erteilt.

Gedr. Sudendorf, Braunschweig. Urk.-Buch IX. S. 74.

Bremen, 14. September 1528.

Borchardus, Dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus, discretis viris et honestis . . advocatis . . iudicibus et omni populo terre Nordensis, salutem in Domino et notitiam rei geste. Que geruntur in tempore, ne labantur cum tempore, poni solent in linguis testium vel scripture memorie perhennari. Hinc est, quod presentibus cupimus fore notum, quod ad rogatum domine . . abbatisse et conventus monialium de Lyliendale, ordinis Cystericiensis, nostre dyocesis, damus plenum consensum super venditione pensionis cuiusdam decime per terram Nordensem, quam dicta domina abbatissa et conventus a nostris predecessoribus per modum donationis perpetue a multis retroactis temporibus possederunt, ut vendere valeant et alienare propter difficultatem colligendi et locorum distantiam ac alia pericula infinita, ita quod pecuniam, quam pro dicta decima receperint in alia predia et possessiones perpetuas studeant commutare. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum Breme, anno Domini M° CCC° XXVIII°, ipso die exaltationis sancte crucis.